
Numero, data e protocollo della registrazione.

OGGETTO: Approvazione  e  pubblicazione  delle  graduatorie  del  Bando 
ERASMUS+ 2024/2025 – MOBILITA’ PER STUDIO. 

IL RETTORE

VISTO il  Regolamento  UE  n.  817/2021  del  20.05.2021  del  Parlamento  e  del 
Consiglio Europeo con il quale è stato istituito il nuovo programma Erasmus 
Plus 2021/2027 a favore dell’Istruzione, della formazione, dei giovani e dello 
sport ed è stato abrogato il precedente regolamento n. 1288/2013;

VISTO l’art. 2, comma 2 dello Statuto di autonomia secondo il quale “l’Università 
favorisce  il  processo  di  internazionalizzazione  attraverso  la  mobilità  dei 
docenti  e  degli  studenti,  programmi  integrati  di  studio,  iniziative  di 
cooperazione interuniversitaria per attività di studio e di ricerca”;

VISTO il  Bando  di  selezione  a.a.  2024/2025  –  Erasmus+  Mobilità  per  Studio 
pubblicato con D.R. n.97/2024 Prot. n. 0016985 del 05/02/2024;

TENUTO CONTO della candidatura inoltrata alla Commissione Europea in data 20 febbraio 
2024  per  l’ottenimento  del  finanziamento  riferito  all’azione  KA131-HED- 
Mobility of Higher Education; 

CONSIDERATO che l’erogazione del contributo europeo Erasmus+ a tutti gli studenti idonei è 
subordinata  all’assegnazione  di  adeguata  copertura  finanziaria  da  parte 
della Commissione Europea;

TENUTO CONTO che in caso di mancata assegnazione dei fondi comunitari o di una drastica 
diminuzione degli stessi, lo status di studente Erasmus verrà garantito a tutti 
gli studenti ma l’ammontare complessivo delle mensilità finanziate a ciascun 
studente e l’eventuale contributo aggiuntivo verranno diminuiti in proporzione 
all’effettivo finanziamento da parte dell’Unione Europea;

CONSIDERATO che i candidati risulteranno in graduatoria idonei, riserve ed esclusi;

D E C R E T A

l’approvazione e la conseguente pubblicazione delle graduatorie Erasmus+ Mobilità per Studio 
2024/2025, allegate al presente Decreto Rettorale.

Direzione didattica e Servizi agli studenti
Area servizi agli studenti
Ufficio mobilità e relazioni internazionali
Responsabile procedimento: Cristina Disint
Responsabile ufficio: Sonia Bosero
Compilatore: Schileo Claudia





Allegati 10: graduatorie

Il Rettore
prof. Roberto Pinton

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Direzione didattica e Servizi agli studenti
Area servizi agli studenti
Ufficio mobilità e relazioni internazionali
Responsabile procedimento: Cristina Disint
Responsabile ufficio: Sonia Bosero
Compilatore: Schileo Claudia


	IL RETTORE

		2024-03-25T12:41:04+0100
	IT
	Di Silverio Massimo


		2024-03-25T15:34:13+0100
	IT
	PINTON ROBERTO




